
LIETUVOS RESPUBLIKOS RUSŲ KALBOS (UŽSIENIO KALBOS) MOKYTOJŲ 

ASOCIACIJOS VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. gegužės 30 d.   Nr. VP-5 

 

Posėdis įvyko 2024-05-30, 19.00 val.  

Posėdžio pirmininkė – Irena Vološina,  

Posėdžio sekretorė – Neli Manko,  

Iš viso  LR rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų  asociacijos valdyboje yra 10 asmenų.  

Posėdis vyksta taikant rašytinę procedūrą.  

Dalyvauja: Regina Volodkovič, Irena Vološina, Neli Manko, Ana Jankelevič, Natalija Jackus, 

Marina Vinogrodskaja, Rima Malouškina, Rasa Poškutė, Teresa Kozak. 

Kviestieji asmenys: nėra   

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl draudimo rinktis rusų kalbą ir situacijos, kuri susidarė Vilniaus m.  

2. Dėl metinės LR(U)KMA konferencijos. 

 

1. SVARSTYTA. Susidariusi situacija Vilniaus m. Politinis spendimas drausti rinktis rusų 

kalbą, neatsakingi miesto politikų  pasisakymai viešoje erdvėje, žemina rusų kalbos mokytojų 

orumą. Daugelis mokytojų lieka be darbo. LR(U)KMA kėlė, mokytojams rupimus klausimus 

į viešumą, kreipiasi į teisininkus, politikus, spaudą, Vilniaus m. politikus. Skuboti miesto 

valdžios  sprendimai diskriminuoja Vilniaus m. rusų kalbos mokytojus ir kelia nerimą 

regionuose. 

NUTARTA: Stebėti situaciją miestuose ir regionuose. 

 

2.  SVARSTYTA. Metinės LR(U)KMA konferencijos organizavimo tikslingumą ir 

reikalingumą. Valdybos nariai išsakė savo nuomonė. Dauguma narių išsakė nuomonę, kad 

reikia išsaugoti LR(U)KMA. Susidarius tokiai situacijai, organizuoti ne konferenciją, o 

visuotiną Lietuvos ir Vilniaus miesto rusų kalbos mokytojų susirinkimą 

 

NUTARTA: 1.Organizuoti visuotiną Lietuvos ir Vilniaus miesto rusų kalbos mokytojų susirinkimą 

2024-06-06, 16:00 ZOOM aplinkoje. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                           Irena Vološina 

 

Posėdžio sekretorė                                                                             Neli Manko 
 

 

 


